

RAPORT Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH projektu dokumentu *Strategia Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku*

Na podstawie art. 6 ust. 3 *Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju* (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz zgodnie z *Uchwałą Nr XXVIII/260/21 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 r.”* zmienioną *Uchwałą Nr XXX/277/21 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 21 kwietnia 2021 roku*, a także w związku z *Uchwałą Nr XXXI/288/21 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowy Wiśnicz* oraz zgodnie z *Zarządzeniem Burmistrza Nowego Wiśnicza z dnia 26 października 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu Strategia Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku – w dniach 03.11–08.12.2021 r.* odbyły się konsultacje społeczne projektu *Strategii Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 r.*

Konsultacje miały na celu zapoznanie grupy docelowej z projektem dokumentu *Strategii Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku* oraz zebranie uwag, opinii i propozycji dotyczących zapisów dokumentu.

Projekt *Strategii Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku* podlegał obowiązkowo konsultacjom:

1. z mieszkańcami gminy,
2. z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy, w tym organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami,
3. z sąsiednimi gminami i ich związkami,
4. z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Dodatkowo, Gmina Nowy Wiśnicz włączyła w proces konsultacji społecznych następujące podmioty:

5. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Raby”,
6. Powiat Bocheński,
7. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego.

Do podmiotów wskazanych w pkt. 3-7 wysłane zostały pisma informujące o konsultacjach.

Konsultacje odbyły się w terminie od dnia 03.11.2021 r. do dnia 08.12.2021 r. w następujących formach:

1. Zbieranie uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione czytelnie formularze można było dostarczyć:
 - a) drogą elektroniczną na adres e-mail: fundusze@nowywisnicz.pl wpisując w tytule „Konsultacje społeczne – projekt Strategii Rozwoju Gminy”.
 - b) drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu, Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne – projekt Strategii Rozwoju Gminy”.
 - c) bezpośrednio do pok. 22 w budynku Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu w godzinach pracy Urzędu.

- d) elektronicznie na adres skrytki Urzędu na platformie ePUAP: /26x17d5cxo/skrytka nazwa urzędu w wyszukiwarce ePUAP: Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu.
2. Spotkania otwartego, umożliwiającego omówienie założeń dokumentu, a także przedstawienie uwag, opinii i propozycji. Spotkanie odbyło się w dniu 25.11.2021 r. o godz. 13:30.
3. Zbieranie uwag ustnych do protokołu w budynku Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu, Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz, w pok. 22 w godzinach pracy Urzędu.

Informację o konsultacjach społecznych ww. projektu dokumentu, zamieszczono 7 dni kalendarzowych przed rozpoczęciem konsultacji, tj. 27.10.2021 r. w następujących formach:

- na stronie internetowej gminy (nowywisnicz.pl) w formie publikacji *Zarządzenia Nr I/180/2021 Burmistrza Nowego Wiśnicza sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu pn. Strategia Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku.*
- na stronie Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.malopolska.pl/umnowegowisnicza) w formie publikacji *Zarządzenia Nr I/180/2021 Burmistrza Nowego Wiśnicza sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu pn. Strategia Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku.*
- w sposób zwyczajowo przyjęty – na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Nowym Wiśniczu.

Formularz zgłaszania uwag oraz projekt dokumentu *Strategia Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku*, dostępne były od 03.11.2021 r.:

- w wersji papierowej w budynku Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu, Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz w pokoju nr 22, w godzinach pracy Urzędu;
- wersji elektronicznej na oficjalnej stronie internetowej Gminy Nowy Wiśnicz (www.nowywisnicz.pl) oraz na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.malopolska.pl/umnowegowisnicza).

Jedną z form konsultacji społecznych ww. projektu dokumentu było otwarte spotkanie z interesariuszami, które odbyło się w dniu 25.11.2021 r. o godz. 13:30 w budynku ratusza Miejskiego w Sali Rady Miejskiej. W spotkaniu uczestniczyło 11 osób.

Podczas spotkania przedstawiono główne założenia programowe i wdrożeniowe dokumentu tj. wizja, misja, cele strategiczne wraz z odpowiadającymi im działaniami, a także zakres rzeczowy projektów strategicznych, które planowane są do realizacji przez samorząd gminy oraz te, które zgłoszone zostały przez różnych interesariuszy podczas otwartego naboru projektów. Przedstawione zostały również założenia przestrzenno-funkcjonalne, w tym model funkcjonalno-przestrzenny. Podczas spotkania nie wpłynęły żadne uwagi.

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęło 6 wypełnionych formularzy uwag (21 uwag/opinii) oraz 1 pismo z uwagami Dyrektora RZGW w Krakowie. Jedna uwaga nie została uwzględniona, jedna uwzględniona częściowo a pozostałe uwzględniono w całości.

Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji, zawiera poniższa tabela.

REJESTR ZGŁOSZONYCH UWAG DO PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY NOWY WIŚNICZ DO 2030 ROKU

Lp.	Zgłaszający	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga	Obecny zapis	Propozycja zmiany wraz z uzasadnieniem	Stanowisko wraz z uzasadnieniem
1.	Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie	Wykaz powiązań celów Strategii z dokumentami strategicznymi i planistycznymi wyższego rzędu oraz uwagi ogólne	Zgodnie z pismem stanowiącym załącznik do niniejszego raportu	Zgodnie z pismem stanowiącym załącznik do niniejszego raportu	Wszystkie uwagi uwzględniono.
		Tabela 11 Projekt strategiczny nr 6, str. 40	Podmioty realizujące projekt: Gmina Nowy Wiśnicz, Starostwo Powiatowe, Województwo Małopolskie	Podmioty realizujące projekt: Gmina Nowy Wiśnicz, Powiat Bocheński, Województwo Małopolskie <u>Uzasadnienie:</u> Powiat będący jednostką samorządu terytorialnego wykonuje swoje zadania za pośrednictwem jednostki organizacyjnej powiatu, tj. Starostwa Powiatowego	Uwaga uwzględniona w całości.
2.	Starostwo Powiatowe w Bochni	Tabela 11 Projekt strategiczny nr 6, str. 39	1. budowa chodnika przy drodze powiatowej w Olchawie nr 1444K wraz z kanalizacją opadową i kanałem technologicznym; 2. budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej łączącej Nowy Wiśnicz z Miasteczkiem Rowerowym w Starym Wiśniczu; 3. dokończenie chodnika przy drodze powiatowej w Kobylu oraz budowa	ad. 1. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1444K Uszew – Nowy Wiśnicz – Nieznanowice w miejscowości Olchawa" – realizowana jako zadanie własne Powiatu przy udziale finansowym Gminy w zakresie którego wybudowany zostałby chodnik z kanalizacją deszczową i kanał technologiczny. ad. 2. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1444K Uszew – Nowy Wiśnicz – Nieznanowice wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Stary Wiśnicz" – realizowana jako zadanie własne Powiatu przy udziale finansowym Gminy w zakresie którego wybudowana zostałaby ścieżka pieszo-rowerowa z kanalizacją deszczową i kanał technologiczny. ad. 3. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1444K Uszew – Nowy Wiśnicz – Nieznanowice w miejscowości Kobyle" –	Uwaga uwzględniona w całości, z wyjątkiem ad. 4) – pozostawiono zapis „budowa drogi łączącej miejscowości: Chronów, Lomna i Kobyle” bez zmian. Nie jest wskazana konkretna jednostka odpowiedzialna za realizację tego elementu projektu, ze strategicznego punktu widzenia istotne jest to, że taki projekt przewiduje się do realizacji,

			<p>chodnika łączącego Kobyle z Chronowem przy drodze powiatowej;</p> <p>4. budowa drogi łączącej miejscowości: Chronów, Łomna i Kobyle</p>	<p>realizowana jako zadanie własne Powiatu przy udziale finansowym Gminy w zakresie którego wybudowany zostałby chodnik z kanalizacją deszczową i dodatkowy punkt:</p> <p>- "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2078K Kobyle – Lipnica Górna w miejscowości Kobyle i Chronów" – realizowana jako zadanie własne Powiatu przy udziale finansowym Gminy w zakresie którego wybudowany zostałby chodnik z kanalizacją deszczową i kanał technologiczny.</p> <p>ad. 4. "Przejęcie drogi powiatowej nr 2079K Nowy Wisnicz – Chronów (lub ewentualnie jej odcinka) i dokonanie przebudowy odcinka łączącego miejscowości Chronów, Kobyle i Łomną".</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Zadania powiatowe realizowane i finansowane przez Powiat przy zewnętrznym wsparciu finansowym również między innymi Gminy.</p>	<p>natomiast na tym etapie mniej istotny jest sposób i droga dojścia.</p>
3.	<p>Koordynator w Zespole ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego w Nowym Wisniczu</p>	<p>Rozdział 3 str. 28 – projekt strategiczny nr 1</p> <p>Rozdział 3, podrozdział 3.2.1 „Projekty strategiczne”</p>	<p>Utworzenie w zabytkowym Dworcu w Chronowie Dziennego Domu Opieki Medycznej oraz filii Środowiskowego Domu Samopomocy</p> <p>Projekt nr 8 „Budowanie marki „Nowy Wisnicz” w oparciu o Zamek w Wisniczu”</p>	<p>Utworzenie w Chronowie Dziennego Domu Opieki Medycznej oraz filii Środowiskowego Domu Samopomocy z wykorzystaniem zabytkowego Dworku i terenu wokół. Zmiana szacowanej wartości na 10 mln</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Zakres projektu oraz fakt ciągle rosnących cen materiałów i robót budowlanych, wpływają na konieczność zmiany we wnioskowanym zakresie.</p> <p>Wnioskuje o dopisanie do projektu dodatkowego elementu jego zakresu dotyczącego realizacji projektu historyczno-turystycznego „Królewski Szlak Wina”</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Muzeum Ziemi Wisnickiej przystępuje do realizacji projektu historyczno-turystycznego „Królewski Szlak Wina”. Partnerami projektu oprócz muzeum są: miasta Tokaj, Hercegkút oraz</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p> <p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>

			<p>Region Tokaj Borvidék Fejlődésért na Węgrzech, Fundacja Dziedzictwa Kultury i Natury, Fundacja Instytut Warszawski przy Muzeum Króla Jana III w Wilanowie oraz historyczna firma winiarska Lippóczy Pince. Głównymi celami projektu jest powstanie międzynarodowego szlaku turystycznego wiodącego od Tokaju do Krakowa, uwzględniający najciekawsze miejsca związane z przeszłością tych ziem. Zamek ma pełnić funkcję ambasadora „Królewskiego Szlaku Wina” w Polsce. Zwińczeniem projektu ma być opracowanie i złożenie wniosku o wpis „Królewskiego Szlaku Wina” na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.</p> <p>W związku z powyższym należy dodać wyżej wskazany projekt jako część zakresu projektu strategicznego nr 8, ponieważ jego realizacja bezpośrednio wpłynie na budowanie marki „Nowy Wiśnicz” w oparciu o Zamek w Wiśniczu.</p> <p>Wnoszę o dopisanie elementu projektu – Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 966 Muchówka-Krółówka</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Wnioskowana zmiana wynika z potrzeb mieszkańców oraz planów inwestycyjnych gminy na najbliższe lata. realizacja takiego projektu planowana jest przez gminę w latach 2022-2030 a szacowany koszt realizacji to 1 mln</p> <p>Skate park Krółówka</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> W projekcie 2 z trzeciej paury wykreślić skatepark – nie będzie on tworzony na terenie planowanego stadionu. Należy dopisać skate park do przedsięwzięcia: stworzenie Miejsca Aktywności Mieszkańców – budowa boiska do koszykówki, placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Królowce na miejscu niewybudowanego stadionu.</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>
<p>Rozdział 3 str. 39 – projekt strategiczny nr 6</p>	<p>Rozwój i poprawa stanu infrastruktury komunalnej w Gminie Nowy Wiśnicz</p>	<p>Projekt nr 2 obejmuje: (...) budowę pełnowymiarowego stadionu sportowego w Królowce (Krółówka to największa powierchniowo miejscowość w gminie i jednocześnie jedna z nielicznych nieposiadających boiska sportowego do piłki nożnej) oraz skate parku (...)</p>	<p>Str. 30</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>

	Str. 19–21	Plan operacyjny	<p>Wnioskuje o zmianę w tabeli 5 „Plan operacyjny” która polegałaby na dopisaniu zadania „Finansowanie rozwoju kultury fizycznej i sportu, kultury i tradycji – miękkie projekty” do działania priorytetowego „Zagospodarowanie czasu wolnego” lub działania priorytetowego „Wzmocnienie integracji mieszkańców”</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Wnioskuje o dopisanie zadania i zwiększenie ogólnych środków o ok 2 mln</p> <p>Kanalizacja –we wszystkich miejscowościach.</p>	Uwaga uwzględniona w całości.
	Str. 39	Elementy projektu dotyczące sieci kanalizacji sanitarnej	<p><u>Uzasadnienie:</u> Ze względu na potrzeby związane z koniecznością uregulowania gospodarki wodno-ściekowej w całej gminie, wnioskuje o zmianę zapisu elementów dotyczących kanalizacji na „rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie całej gminy</p> <p>Należy dopisać projekt strategiczny „OZE-EKO-ZABYTKI 2020–2050”</p>	Uwaga uwzględniona w całości.
	Rozdział 3 podrozdział 3.2.1 „Projekty strategiczne”		<p><u>Uzasadnienie:</u> 5 listopada br. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Małopolskim Laboratorium Budownictwa Energooszczędnego (L-13) Politechniki Krakowskiej, Fundacją Dziedzictwa Kultury i Natury, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska oraz Muzeum Ziemi Wiśnickiej, w sprawie realizacji projektu „OZE-EKO-ZABYTKI 2020–2050”, którego głównym celem jest prawidłowa implementacja rozwiązań techniczno-proceduralnych OZE na obiektach zabytkowych. Projekt skoncentruje się wokół utworzenia programu pilotażowego na obszarze Zamku w Wiśniczu oraz utworzenia na zamku centrum kompetencji pozwalającego na szybki przepływ informacji, a co za tym idzie, optymalne wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w obiektach zabytkowych. Prowadzone są rozmowy o</p>	Uwaga uwzględniona w całości.

			<p>dolączeniu do projektu innych partnerów instytucjonalnych i naukowych i firm prywatnych.</p> <p>W ramach projektu powstanie też ośrodek informacyjno-edukacyjno-wystawienniczy „NATURA 2000”, realizowany głównie z myślą o dzieciach i młodzieży, którego podstawowymi elementami będzie przestrzeń przyjazna dla nietoperzy z monitoringiem on-line, ekspozycja o ochronie środowiska i klimatu oraz program edukacyjny. Partnerem tej części projektu jest Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.</p> <p>Projekt wpisuje się w działanie priorytetowe „Ochrona środowiska i ograniczanie niskiej emisji” oraz „Wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego i naturalnego”. Szacowany koszt 1 mln zł. Najprawdopodobniejsze źródło dofinansowania: środki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Wkład gminy 10%. Realizator: Gmina Nowy Wiśnicz, Muzeum Ziemi Wiśnickiej, partnerzy.</p>	<p>Wnioskuje dopisać w działaniu priorytetowym „Ochrona środowiska i ograniczanie niskiej emisji” zadanie -Wzmacnianie funkcjonowania służb gminnych i międzygminnych prowadzących kontrole przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz umożliwienie funkcjonowania ekodoradców</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Jest duża szansa, że na zadanie będzie można pozyskać środki finansowe z UE w ramach RPO</p> <p>Wnioskuje dopisać zadanie: „rozwój zrównoważonego systemu gospodarowania wodami opadowymi i budowa zbiorników przeciwpowodziowych”</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Jest duża szansa, że na zadanie będzie można pozyskać środki finansowe z UE w ramach RPO</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p> <p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>
	Tabela 5, Plan operacyjny	zadania	<p>zadania</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>	
	Tabela 5, Plan operacyjny	zadania	zadania	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p>	

					Uwaga uwzględniona w całości.
	Tabela 5, Plan operacyjny	zadania	Wnioskuje dopisać nowe zadanie „Wdrażanie programów rozwijających kompetencje kluczowe mieszkańców” <u>Uzasadnienie:</u> Jest duża szansa, że na zadanie będzie można pozyskać środki finansowe z UE w ramach RPO	Uwaga uwzględniona w całości.	
	Projekt nr 6	Zakres projektu	Wnioskuje o przekształcenie elementu dotyczącego remontu pomieszczeń biblioteki w Ratuszu na „prace konserwatorskie i remontowe wewnątrz i na zewnątrz Ratusza w Nowym Wiśniczu” oraz dodanie elementu „remonty i konserwacja kapliczek i cmentarzy wojennych” <u>Uzasadnienie:</u> Jest duża szansa, że na zadanie będzie można pozyskać środki finansowe z UE w ramach RPO	Uwaga uwzględniona w całości.	
4.	4.1. Model struktury przestrzenno-funkcjonalnej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w: Ustalenia i rekomendacje dla kształtowania polityki przestrzennej/.../ str. 88	Rozwój zabudowy powinien następować w oparciu o istniejące i projektowane ciągi komunikacyjne. Nowe inwestycje powinny być lokalizowane przede wszystkim w zasięgu terenów, na których już istnieje infrastruktura techniczna lub jest planowana do realizacji w najbliższych latach.	<u>Dopisać:</u> Rozwój zabudowy powinien następować poprzez sukcesywne powiększanie terenów już zabudowanych zgodnie z zasadą koncentracji i nie rozpraszania zabudowy, z uwzględnieniem zachowania drożności korytarza ekologicznego. <u>Uzasadnienie:</u> Uchwała Nr XLI/630/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 września 2017 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Wiśniczo – Lipnickiego Parku Krajobrazowego uwzględniającego zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Nowy Wiśnicz PLH120048 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, Poz. 6178)	Uwaga uwzględniona w całości.	

	j.w. str. 89	Rozwój i modernizacja infrastruktury technicznej przy uwzględnieniu integralności wewnętrznej gminy oraz powiązań ponadlokalnych, służących wzmocnieniu konkurencyjności i spójności regionu.	<p>Stopniowe zastępowanie napowietrznych linii energetycznych niskiego napięcia kablowymi liniami podziemnymi.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> j.w.</p>	<p>Uwaga uwzględniona, jednak starszy zapis nie zamieniono na proponowany nowy – stary zapis uzupełniono o treść zapisu proponowanego.</p>
	j.w. str. 90		<p>Uzupełnić o:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zachowanie obiektów tradycyjnej zabudowy poprzez wykonanie szczegółowej dokumentacji obiektów budownictwa ludowego w ramach aktualizacji gminnych ewidencji zabytków. - Wprowadzenie do ustaleń miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego sposobu prowadzenia prac adaptacyjnych, remontowych i przebudów z zachowaniem pierwotnego obrysu, cech stylistycznych i detali zdobniczych budynków posiadających wartość historyczną. - Kształtowanie odpowiedzialnej polityki przestrzennej w zakresie form i wzorców architektonicznych poprzez promowanie <i>Katalogu Form i Wzorców architektury dla terenu Wisznico – Lipnickiego Parku Krajobrazowego</i>. <p><u>Uzasadnienie:</u> j.w.</p>	<p>Uwaga uwzględniona w części, tj. uzupełniono rekomendacje o uogólnione zapisy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zachowanie obiektów tradycyjnej zabudowy, - Kształtowanie odpowiedzialnej polityki przestrzennej w zakresie form i wzorców architektonicznych. <p>Nie uwzględnia się uwagi w części dotyczącej ustaleń MPZP – szczegółowe ustalenia dotyczące sposobu prowadzenia robót budowlanych przy obiektach zabytkowych (remonty, przebudowy, zabudowy) nie należą do materii Miejsowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i są przedmiotami rozstrzygnięć decyzji konserwatorskich.</p>

		<p>2.1. Analiza SWOT MOCNE STRONY str. 9</p> <p>3.3. Ocena spójności celów strategicznych z dokumentami wyższego rzędu POZIOM PONADLOKALNY I LOKALNY str. 83</p>	<p>15. Walory przyrodnicze – niemal cały obszar gminy pokryty obszarami chronionymi</p>	<p>15. Walory przyrodnicze – cały obszar gminy pokryty obszarami chronionymi</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Gmina Nowy Wiśnicz w całości znajduje się na terenie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego</p> <p>Dodać: 16. Uchwały w sprawie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego a) Uchwała Nr XLI/630/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 września 2017 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego uwzględniającego zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Nowy Wiśnicz PLH120048 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, Poz. 6178), b) Uchwała Nr XXXV/536/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 24 kwietnia 2017 roku w sprawie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, Poz. 3206).</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Na terenie Gminy Nowy Wiśnicz obowiązują ustalenia i zakazy wynikające z położenia Gminy Nowy Wiśnicz na terenie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego</p> <p>Wójt Gminy Gnojnik proponuje zawarcie zapisu w strategii o lobbowaniu „samorządowego” wariantu A budowy drogi tzw. „sądeczanki”</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Wójt Gminy Gnojnik Sławomir Paterek, zwraca uwagę na konieczność i potrzebę wspólnego działania lokalnych samorządów w kwestii „sądeczanki”. Nowa droga będzie dobrem wspólnym wszystkich mieszkańców Małopolski. Jednak to „dobro wspólne” nie powinno dzielić poszczególnych</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p> <p>Uwaga uwzględniona w całości.</p> <p>Uwaga nie uwzględniona.</p> <p>Sugestia nie dotyczy propozycji konkretnego projektu czy zadania, które miałyby realizować gmina, nie jest też zgłoszeniem propozycji swojego projektu do realizacji na terenie gminy, nie wskazuje też na jakiś błąd czy brak merytoryczny</p>
<p>5.</p>	<p>Wójt Gminy Gnojnik – gmina sąsiednia</p>	<p>Sugestia do braku zapisu w Strategii Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku – nt. nowa ekspresowa droga tzw. „Sądeczanka”</p>	<p>-</p>	<p>15. Walory przyrodnicze – cały obszar gminy pokryty obszarami chronionymi</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Gmina Nowy Wiśnicz w całości znajduje się na terenie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego</p> <p>Dodać: 16. Uchwały w sprawie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego a) Uchwała Nr XLI/630/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 września 2017 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego uwzględniającego zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Nowy Wiśnicz PLH120048 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, Poz. 6178), b) Uchwała Nr XXXV/536/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 24 kwietnia 2017 roku w sprawie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, Poz. 3206).</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Na terenie Gminy Nowy Wiśnicz obowiązują ustalenia i zakazy wynikające z położenia Gminy Nowy Wiśnicz na terenie Wiśnicko – Lipnickiego Parku Krajobrazowego</p> <p>Wójt Gminy Gnojnik proponuje zawarcie zapisu w strategii o lobbowaniu „samorządowego” wariantu A budowy drogi tzw. „sądeczanki”</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Wójt Gminy Gnojnik Sławomir Paterek, zwraca uwagę na konieczność i potrzebę wspólnego działania lokalnych samorządów w kwestii „sądeczanki”. Nowa droga będzie dobrem wspólnym wszystkich mieszkańców Małopolski. Jednak to „dobro wspólne” nie powinno dzielić poszczególnych</p>	<p>Uwaga uwzględniona w całości.</p> <p>Uwaga uwzględniona w całości.</p> <p>Uwaga nie uwzględniona.</p> <p>Sugestia nie dotyczy propozycji konkretnego projektu czy zadania, które miałyby realizować gmina, nie jest też zgłoszeniem propozycji swojego projektu do realizacji na terenie gminy, nie wskazuje też na jakiś błąd czy brak merytoryczny</p>

				<p>miejscowości na pół, jednocześnie niszcząc społeczne i rodzinne więzi oraz obecną infrastrukturę. Wójt Gminy Gnojnik podkreśla wagę wspólnego działania w tej kwestii. Z uwagi na powyższe Wójt Gminy Gnojnik uważa, że konieczne zawarcie zapisu w Strategii Rozwoju Gminy Nowy Wiśnicz do 2030 roku o lobbowaniu samorządowego wariantu A budowy drogi tzw. „sądeczanki”.</p>	<p>w opracowaniu. Współdziałanie samorządów w ważnych sprawach jest jak najbardziej pożądane, w Strategii w wielu miejscach wskazano dążenie do nawiązywanie partnerstw publicznych i międzysektorowych. Samo lobbowanie pewnych rozwiązań planowanych inwestycji nie jest jednak projektem czy zadaniem, nie jest żadnym strategicznym elementem, który należy wskazać w tego typu dokumencie, jednocześnie brak tego wskazania w dokumencie nie oznacza, że działania te nie będą możliwe do realizacji – nie będą one po prostu realizowane w ramach Strategii.</p>
6.	Sołtys Lomnej	Tabela 7 Projekt strategiczny nr. 2 str. 30	-	<p>Proszę o dopisanie zadania: Budowa wielofunkcyjnego boiska w Lomnej</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Brak zadania w projekcie strategii.</p>	Uwaga uwzględniona w całości.
7.	Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Wiśniczu	-	-	<p>Wnioskuje o dopisanie zadania „Instalacja do przetwarzania osadów ściekowych”</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> W gminie Nowy Wiśnicz osady z oczyszczalni zmienione zostaną na nawóz organiczno-mineralny. Aktualnie oczyszczalnie nie posiadają systemu unieszkodliwiania osadów ściekowych, co wiąże się z ponoszeniem wszystkich kosztów za wywóz osadu. ZUK będzie się starał o środki na budowę linii</p>	Uwaga uwzględniona w całości.

				<p>technologicznej do przerobu komunalnych zagęszczonych osadów ściekowych i innych odpadów organicznych na nawóz organiczno-mineralny. Instalacja będzie przyjmować jedynie odwodnione osady ściekowe z komunalnych oczyszczalni ściekowych. Końcowo powstanie dobrej jakości, bezwonny nawóz z dużą ilością wapna. Cały proces dostarczania i przeróbki osadu, będzie się odbywał w zamkniętych pomieszczeniach. Hermetyczny proces produkcji nawozu granicznego powoduje, że instalacja nie wydziela zapachów i pyłów, co sprawia że nie jest uciążliwa dla środowiska. Nawóz organiczno-mineralny wytwarzany w instalacji może zostać wprowadzony do obrotu na podstawie dopuszczenia nawozowego wydanego przez ministra właściwego do spraw rolnictwa. Szacowany koszt pozwoleń, dokumentacji oraz wykonania to ok. 4000000,00 pln.</p>	
--	--	--	--	--	--

Załącznik

Pismo znak KR.RPP.610.752.2021.IT z dnia 30 listopada 2021 r. od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie

BURMISTRZ
Miśka
 Burmistrz Mięciakowa